
 

 

 
 

РЕШЕНИЕ 

 Совета депутатов муниципального образования «Сарапульский район» 
 

 

О внесении изменений в Решение Совета депутатов муниципального 

образования «Сарапульский район» от 22 декабря 2016 года № 27/9  «Об 

утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих 

муниципального образования «Сарапульский район»»  

  

 

 Во исполнение положений Федерального закона от 02.03.2007 года N 25-ФЗ 

«О муниципальной службе в Российской Федерации»,  Закона Удмуртской 

Республики от 20.03.2008 N 10-РЗ «О муниципальной службе в Удмуртской 

Республике» и  целях повышения качества муниципального управления  Совет 

депутатов муниципального образования «Сарапульский район»  р е ш а е т: 

 

1. Пункт 47 раздела ХII Положение об оплате труда муниципальных 

служащих муниципального образования «Сарапульский район» утвержденное 

решением Совета депутатов муниципального образования «Сарапульский район» 

от 22 декабря 2016 года № 27/9 (сайт муниципального образования 

«Сарапульский район»  (http://sarapulrayon.udmurt.ru/), 2016, 22 декабря, № 

022212201656) изложить в следующей редакции: 

«При наличии экономии фонда оплаты труда в соответствии с 

распоряжением руководителя органа местного самоуправления или руководителя 

его структурного подразделения (органа) на основании личного заявления 

муниципальным служащим может быть оказана дополнительная материальная 

помощь в связи: 

- с вступлением в первый брак; 

- с рождением ребенка; 

- с тяжелой и продолжительной болезнью муниципального служащего или 

члена его семьи; 

- со смертью муниципального служащего или членов его семьи (супруг, 

дети, родители); 

- с тяжелым материальным положением, вызванным иными уважительными 

причинами. 

В случае смерти муниципального служащего заявление на оказание 

материальной помощи может быть оформлено членом семьи муниципального 

служащего.  

При наличии экономии по фонду оплаты труда по распоряжению (приказу) 

руководителя органа местного самоуправления или руководителя структурного 

http://sarapulrayon.udmurt.ru/


 

 

подразделения (органа) муниципальным служащим применяются иные виды 

поощрения, с выплатой единовременных премий: 

- за активное участие в выполнении особо важных и ответственных заданий 

и поручений, с учетом личного вклада муниципального служащего; 

- в связи с праздничными и юбилейными датами (50, 55, 60 и т.д. лет со дня 

рождения). 

При наличии экономии по фонду оплаты труда по распоряжению (приказу) 

руководителя органа местного самоуправления или руководителя структурного 

подразделения (органа) за безупречную и эффективную муниципальную службу 

применяются поощрения и награждения, предусмотренные статьей 16 Закона 

Удмуртской Республики от 20.03.2008 года № 10-РЗ «О муниципальной службе в 

Удмуртской Республике».»  

2. Опубликовать настоящее решение в соответствии со статьёй 40 Устава 

муниципального образования «Сарапульский район». 

  

 

 

 

Председатель  Районного  

Совета депутатов                                                                                 Л.П. Шеронова 

            

 

 

Глава муниципального образования                                                  И.В. Асабин 

     
 

 

 

 

с. Сигаево 

30  августа 2018 г. 

№  149/6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


